Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

- 	 Gabinete do Prefeito
p
EpRo  0A

PROJETO DE LEI N° J É2 / 2014

Autoriza o Poder Executivo a contratar
Operações de Crédito com a Caixa Eco-
nômica Federal, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,

RESOLVE:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto à Caixa Econô-
mica Federal, até o valor de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), no âmbito do PAC II Pro-
grama Pró Transporte - Pavimentação e Qualificação de Vias Urbanas, destinado exclusivamen-
te à execução das obras de drenagem e pavimentação, bem corno serviços complementares nas
ruas do Bairro Balneário, no Município de São Pedro da Aldeia, nos termos do art. 9° da Lei
Municipal n°. 2.517 de 20/12/2013 e as disposições dos arts. 32 e 33 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000.

Art. 2° Para pagamento do principal, juros, tarifas bancárias e outros encargos da operação de
crédito, a Caixa Econômica Federal fica autorizada a ter como garantia parcela dos recursos dos
Royalties.

Art. 3° Os recursos provenientes da operação de crédito a que se refere esta Lei deverão ser con-
signados como receita no Orçamento ou em créditos adicionais, nos termos do inciso II, § 1° do
art. 32 da Lei Complementar 101/2000.

Art. 4° Os orçamentos ou os créditos adicionais deverão consignar as dotações necessárias às
amortizações e aos pagamentos dos encargos anuais, relativos aos contratos de financiamento a
que se refere o art. 1°.

Art. 5° Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais destinados afazer
face aos pagamentos de obrigações decorrentes da operação de crédito ora autorizada.

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

Art. 60  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, 27 de novembro de 2014.

/
CLÁUDO CHUMBINHO

= Prefeito

CIENTE
Constou do expdtento da Sessão
d

ACO
o

M I,
óJca

P r e s d eYt

APROVADO
ia VOTAÇÃO

rT

3